1

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
Số: 2798/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Việt Trì, ngày 31 tháng 10 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

V/v Miễn giảm thuế sử dụng đất nông nghiệp cho các đối tượng bị ảnh hưởng do thiên tai gây ra năm 2007

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Thuế sử dụng đất nông nghiệp;

Thông tư số 60/TC-TCT; Thông tư số 03 ngày 21/10/1997; Thông tư số 110/1998/TT-BTC ngày 03/8/1998 của Bộ Tài chính;

Xét đề nghị của Cục Thuế tỉnh tại Tờ trình số 2642/TT-CT ngày 26/10/2007,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Miễn giảm thuế sử dụng đất nông nghiệp do thiên tai gây ra                 năm 2007 cho các đối tượng thuộc địa bàn huyện Phù Ninh, huyện Lâm Thao và huyện Hạ Hòa là: 2.952 kg, gồm:

- Miễn, giảm do thiên tai gây ra vụ chiêm:
2.651 kg,

- Miễn giảm do thiên tai gây ra vụ mùa:
   301 kg.

(Danh sách miễn giảm chi tiết theo phụ biểu đính kèm)

Điều 2. Căn cứ vào số thuế được miễn giảm như trên, Chủ tịch UBND huyện Phù Ninh, Lâm Thao, Hạ Hòa chỉ đạo UBND các xã và Chi cục Thuế huyện thông báo cho các xã, các hộ nông dân được miễn giảm và quyết toán thuế sử dụng đất nông nghiệp theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính, Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND huyện: Phù Ninh, Lâm Thao, Hạ Hòa và các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Hải (đã ký)
DANH SÁCH MIỄN GIẢM THIÊN TAI NĂM 2007 TOÀN TỈNH

Kèm theo Quyết định số: 2798/QĐ-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2007                của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ

	Số TT
	Tên huyện
	Miễn giảm
	Ghi chú

	Diện tích (ha)
	Số thuế (kg)

	1
	Lâm Thao
	21,78
	1.651

	2
	Hạ Hòa
	6
	1.000

	3
	Phù Ninh
	4,3
	301

	Cộng
	32,08
	2.952

DANH SÁCH MIỄN GIẢM THIÊN TAI VỤ CHIÊM NĂM 2007                   HUYỆN LÂM THAO

Kèm theo Quyết định số: 2798/QĐ-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2007                của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ

	Số TT
	Tên huyện
	Miễn giảm
	Ghi chú

	Diện tích (ha)
	Số thuế (kg)

	1
	Xã Bản Nguyên
	21,78
	1.651

	Cộng
	21,78
	1.651

DANH SÁCH MIỄN GIẢM THIÊN TAI VỤ MÙA NĂM 2007                   HUYỆN PHÙ NINH

Kèm theo Quyết định số: 2798/QĐ-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2007                của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ

	Số TT
	Tên huyện
	Miễn giảm
	Ghi chú

	Diện tích (ha)
	Số thuế (kg)

	1
	Xã Phú Lộc
	4,3
	301

	Cộng
	4,3
	301

DANH SÁCH MIỄN GIẢM THIÊN TAI VỤ CHIÊM NĂM 2007                   HUYỆN HẠ HÒA

Kèm theo Quyết định số: 2798/QĐ-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2007                của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ

	Số TT
	Tên huyện
	Miễn giảm
	Ghi chú

	Diện tích (ha)
	Số thuế (kg)

	1
	Trại Thanh Hà
	6
	1.000

	Cộng
	6
	1.000